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Current law provides a refundable income tax credit of 50% of the cost and installation of conversion of property which will
subsequently allow alternative fuel use, whether in a vehicle or a delivery property, such as a service station.  Without
itemizing specific costs, the filer may instead choose a credit of 10% of the cost of a new vehicle that operates on alternative
fuel, up to $3,000 per vehicle. It is not necessary that the vehicle be purchased in Louisiana. An emergency rule effective
April 30, 2012, applied the credit to all flex-fuel vehicles. However, that rule was rescinded on July 14, 2012. A subsequent
rule issued in December 2012 applies the credit only to vehicles with fuel storage and delivery systems that can 
independently run on two types of fuel.

Proposed law retains current law but explicitly disallows a gasoline or diesel vehicle with only a single fuel storage and
delivery system. Effective upon governor's signature.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

When the alternative fuel vehicle tax credit rule was rescinded on July 14, 2012, Revenue Department reportedly stopped
issuing credits for E85 flex-fuel vehicles, which could only run independently on one type of fuel.  The Department codified
that practice in administrative rules in December 2012. This bill codifies that practice in statute and has no impact on the
SGF baseline, which is based on current practice. 
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EXPENDITURE EXPLANATION

Provides for certain tax credits regarding vehicle usage of alternative fuels. (gov sig)
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H} 6.8(F) >= $500,000 Annual Fiscal Cost {S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


